<sup>1</sup> Al contrario, hoy se encuentra en los ejemplares griegos y no en los latinos.

animo faciamus: quoniam de corde mundando, praecipit, quod non mundat, nisi una et simplex intentio in aeternam vitam solo et puro amore sapientiae

12 *Orantes autem nolite, ait, multum loqui, sicut ethnici; arbitrantur enim quod in multiloquio suo exaudiantur*<sup>5</sup>. Sicut hypocritarum est praebere se spectandos in oratione, quorum fructus est placere hominibus; ita ethnicorum, id est, gentilium in multiloquio se putare exaudiri. Et revera omne multiloquium a gentilibus venit, qui exercendae linguae potius quam mundando animo dant operam. Et hoc nugatorii studii genus etiam ad Deum prece flectendum transferre conantur, arbitrantur sicut hominem iudicem verbis adduci in sententiam. *Nolite itaque similes illis esse, dicit unus et verus magister. Scit enim Pater vester quid vobis necessarium sit, antequam petatis ab eo*<sup>6</sup>. Si enim verba multa ad id proferuntur, ut instruat et doceatur ignarus, quid eis opus est ad rerum omnium cognitorem, cui omnia quae sunt, eo ipso quo sunt, loquuntur; seseque indicant facta; et ea quae futura sunt eius artem sapientiamque non latent, in qua sunt et quae transierunt, et quae transitura sunt, omnia praesentia et non transeuntia?

13. Sed quoniam, quamvis pauca, tamen verba et ipse dicturus est, quibus nos doceat orare, quaeri potest cur vel verbis paucis opus sit ad eum qui scit omnia antequam fiant, et novit, ut dictum est, quid nobis sit necessarium antequam petamus ab eo? Hic primo respondetur, non verbis nos agere debere apud Deum, ut impetremus quod volumus, sed rebus quas animo gerimus, et intentione cogitationis, cum dilectione pura et simplici affectu: sed res ipas verbis nos docuisse Dominum nostrum, quibus memoriae mandatis eas ad tempus orandi recordemur.

14. Sed rursus quaeri potest, sive rebus, sive verbis orandum sit, quid opus sit ipsa oratione, si Deus iam novit quid nobis necessarium sit: nisi quia ipsa orationis intentio cor nostrum serenat et purgat, capaciusque efficit ad excipienda divina munera, quae spiritaliter nobis infunduntur. Non enim ambitione precum nos exaudit Deus, qui semper paratus est dare suam lucem nobis, non visibilem, sed intelligibilem et spiritalem: sed nos non semper parati sumus acci-

sino que enseña cómo hemos de hacerla; porque él trata de la limpieza del corazón, la cual no se obtiene sino obrando con intención simple dirigida únicamente a las cosas eternas por sólo y puro amor de la sabiduría.